Allgemeine Informationen
Anwendung
Erfassung von Volumenströmen zur Weiterleitung und Verarbeitung als elektrisches Signal für Überwachung oder Folgeregelung
Messung eines Wirkdrucks und Wandlung des Volumenstrom-Istwerts in ein analoges Spannungssignal
Für den Einsatzbereich nur bei sauberer Luft
Die übliche Filterung in Komfortklimaanlagen ermöglicht den Einsatz in der Zuluft ohne zusätzliche Staubschutzmaßnahme
Bei starkem Staubanfall in den Räumen entsprechende Abluftfilter vorschalten, da zur Volumenstrommessung ein Teilvolumenstrom durch den Transmitter geleitet
wird

PC-Software WIN-VAV
TECHNISCHE INFORMATION
Funktion, Ausschreibungstext, Bestellschlüssel
Die Volumenstrommessung erfolgt durch Messung eines Wirkdrucks. Die Volumenstrom-Messeinrichtung enthält dazu einen Wirkdrucksensor. Der
Wirkdruck wird von einem Wirkdrucktransmitter mit dynamischem Messprinzip in ein Spannungssignal umgesetzt. Der Volumenstrom-Istwert steht als
Spannungssignal zur Verfügung. Durch die werkseitige Justage entsprechen 10 V DC immer dem Nennvolumenstrom (q ). Spannungsbereiche sind
im Transmitter gespeichert.
Funktionsprinzip Volumenstrom-Messeinrichtung: z. B. VMR
① Wirkdrucktransmitter (dynamisches Messprinzip)
② Messumformer zur Wandlung des Wirkdrucksignals in ein Volumenstromsignal
③ Analoges Istwertsignal
vnenn
Kategorie
Messeinrichtung für Volumenstrom
Anwendung
Erfassung eines konstanten oder variablen Volumenstrom-Istwerts z. B. zur Aufschaltung auf die Gebäudeleittechnik zwecks Monitoring oder Integration in
eine Raumbilanzierung
Einsatzbereich
Wirkdrucktransmitter mit dynamischem Messprinzip für saubere Luft in raumlufttechnischen Anlagen
Einbaulage
Beliebig
Anschluss
Anschlussleitung mit 3 Adern halogenfrei
Versorgungsspannung
24 V AC/DC
Schnittstelle
Analogsignal 0 – 10 V oder 2 – 10 V DC
Schnittstelleninformation
Volumenstrom-Istwert
Sonderfunktionen
Display zur Anzeige Volumenstrom-Istwert (m³/h oder l/s) sowie Anpassung der Signalkennlinie und der Volumenstromeinheit
Parametrierung
Für Messeinrichtung spezifische Parameter werkseitig parametriert
Signalkennlinie werkseitig parametriert
Nachträgliche Anpassung am Gerät selbst oder durch optionales Tool: Einstellgerät, PC-Software (jeweils kabelgebunden)
Auslieferungszustand
Elektronischer Transmitter werkseitig auf Messeinrichtung montiert
Werkseitige Parametrierung und lufttechnische Prüfung; mit Aufkleber bescheinigt
Varianten
VME – P1 / 600 x 400 / XTD / 0
| | | | |
1 3 5 7 9
1 Serie
VME Volumenstrom-Messeinrichtung
3 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech (Grundausführung)
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001, silbergrau
5 Nenngröße [mm]
B × H
7 Anbauteile (Regelkomponente)
XTD Wirkdrucktransmitter mit dynamischem Messprinzip und Display
9 Signalspannungsbereich
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
 Bestellbeispiel: VME-P1/400×300/XTD/0
Materialausführung mit Pulverbeschichtung